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LIQUIDACIÓN GUILLERMO QUINTERO GÓMEZ RADICADO: 2018-000470 00

Maria del Carmen Perez Palacio <mariadelca66@hotmail.com>
Jue 04/08/2022 9:00

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Sonsón
<j01prMunicipalsonson@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días. 

Hago llegar la liquidación de crédito de la referencia.

Favor acusar recibo. Muchas gracias.

MARIA DEL CARMEN PÉREZ PALACIO
Abogada Externa Banco Agrario de Colombia S.A



Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
Mora Hasta

(Hoy) 31-Jul-22 4-Jan-07
Comercial X

Máxima Consumo
$15,000,000.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. 
Anual

Autoriza
da Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta 

Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de 
Capital más 

Intereses 
16-Dec-17 31-Dec-17 1,5 15,000,000.00 Valor Folio 0.00 15,000,000.00

16-Dec-17 31-Dec-17 20.77% 2.29% 2.286% 15,000,000.00 15 171,436.03      171,436.03 15,171,436.03 
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 2.28% 2.278% 15,000,000.00 30 341,701.73      513,137.76 15,513,137.76 
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 2.31% 2.309% 15,000,000.00 30 346,377.13      859,514.89 15,859,514.89 
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 15,000,000.00 30 341,555.37      1,201,070.26 16,201,070.26 
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.257% 15,000,000.00 30 338,624.97      1,539,695.23 16,539,695.23 
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.254% 15,000,000.00 30 338,038.15      1,877,733.38 16,877,733.38 
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 15,000,000.00 30 335,688.39      2,213,421.76 17,213,421.76 
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 15,000,000.00 30 332,008.95      2,545,430.71 17,545,430.71 

1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 15,000,000.00 30 330,681.96      2,876,112.67 17,876,112.67 
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 15,000,000.00 30 328,762.98      3,204,875.66 18,204,875.66 
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 15,000,000.00 30 326,101.56      3,530,977.21 18,530,977.21 
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 15,000,000.00 30 324,028.04      3,855,005.25 18,855,005.25 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 15,000,000.00 30 322,693.43      4,177,698.69 19,177,698.69 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 15,000,000.00 30 319,128.22      4,496,826.90 19,496,826.90 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 15,000,000.00 30 327,137.16      4,823,964.06 19,823,964.06 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 15,000,000.00 30 322,248.28      5,146,212.34 20,146,212.34 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 15,000,000.00 30 321,506.04      5,467,718.38 20,467,718.38 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 15,000,000.00 30 321,802.98      5,789,521.37 20,789,521.37 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 15,000,000.00 30 321,209.04      6,110,730.40 21,110,730.40 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 15,000,000.00 30 320,911.97      6,431,642.37 21,431,642.37 

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 15,000,000.00 30 321,506.04      6,753,148.41 21,753,148.41 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 15,000,000.00 30 321,506.04      7,074,654.45 22,074,654.45 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 15,000,000.00 30 318,235.49      7,392,889.94 22,392,889.94 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 15,000,000.00 30 317,193.24      7,710,083.18 22,710,083.18 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 15,000,000.00 30 315,404.72      8,025,487.90 23,025,487.90 

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SONSÓN

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

DEMANDADO: GUILLERMO QUINTERO GÓMEZ

RADICADO: 2018-000470 00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  PAGARE 013466100009592

Medellín, 31 de julio del año 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
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1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 15,000,000.00 30 313,315.20      8,338,803.10 23,338,803.10 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 15,000,000.00 30 317,640.01      8,656,443.12 23,656,443.12 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 15,000,000.00 30 316,001.15      8,972,444.27 23,972,444.27 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 15,000,000.00 30 312,119.78      9,284,564.05 24,284,564.05 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 15,000,000.00 30 304,625.06      9,589,189.11 24,589,189.11 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 15,000,000.00 30 303,572.57      9,892,761.69 24,892,761.69 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 15,000,000.00 30 303,572.57      10,196,334.26 25,196,334.26 

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 15,000,000.00 30 306,127.24      10,502,461.51 25,502,461.51 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 15,000,000.00 30 307,027.77      10,809,489.27 25,809,489.27 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 15,000,000.00 30 303,121.26      11,112,610.54 26,112,610.54 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 15,000,000.00 30 299,354.64      11,411,965.17 26,411,965.17 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 15,000,000.00 30 293,609.75      11,705,574.93 26,705,574.93 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 15,000,000.00 30 291,487.22      11,997,062.14 26,997,062.14 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 15,000,000.00 30 294,821.18      12,291,883.32 27,291,883.32 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 15,000,000.00 30 292,852.08      12,584,735.40 27,584,735.40 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 15,000,000.00 30 291,335.49      12,876,070.88 27,876,070.88 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 15,000,000.00 30 289,969.14      13,166,040.02 28,166,040.02 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 15,000,000.00 30 289,817.24      13,455,857.26 28,455,857.26 
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 15,000,000.00 30 289,361.44      13,745,218.69 28,745,218.69 

1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 1.94% 1.935% 15,000,000.00 30 290,272.89      14,035,491.58 29,035,491.58 
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 15,000,000.00 30 289,513.39      14,325,004.97 29,325,004.97 
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 15,000,000.00 30 287,841.03      14,612,846.00 29,612,846.00 
1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 15,000,000.00 30 290,728.38      14,903,574.39 29,903,574.39 
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 1.96% 1.957% 15,000,000.00 30 293,609.75      15,197,184.14 30,197,184.14 
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 1.98% 1.978% 15,000,000.00 30 296,636.33      15,493,820.47 30,493,820.47 
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 15,000,000.00 30 306,277.37      15,800,097.84 30,800,097.84 
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 15,000,000.00 30 308,827.08      16,108,924.92 31,108,924.92 
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 2.12% 2.117% 15,000,000.00 30 317,491.10      16,426,416.03 31,426,416.03 
1-May-22 31-May-22 19.71% 2.18% 2.182% 15,000,000.00 30 327,285.04      16,753,701.07 31,753,701.07 
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 15,000,000.00 30 337,451.08      17,091,152.14 32,091,152.14 
1-Jul-22 31-Jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 15,000,000.00 30 350,309.84      17,441,461.98 32,441,461.98 

17,441,461.98 17,441,461.98 32,441,461.98

$ 15,000,000.00

$ 17,441,461.98

$ 2,385,353.00

$ 38,940.00

$ 1,050,000.00

$ 35,915,754.98

CAPITAL

TOTAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

OTROS CONCEPTOS

COSTAS
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	Sin Abonos
	Con Abonos

